LEI N.º 1.471/2009

DATA: 27/08/2009

SÚMULA: Altera o Anexo XIV da Lei

Municipal n.º 1.451/2009, de 18/06/2009, e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Pinhão, no exercício de

suas atribuições, aprovou e eu prefeito Municipal, no uso das atribuições legais a mim

conferidas, sanciono a presente Lei:

Art. 1.º - Fica alterado o Anexo XIV – Quadro

de Referência de Vencimentos, da Lei Municipal n.º 1.451/2009, de 18/06/2009, quanto à

tabela de vencimento do profissional médico, passando a vigorar a nova tabela contida no

Anexo I desta Lei.

Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão,

Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e nove, 44.º

Ano de Emancipação Política.

José Vitorino Prestes

Prefeito Municipal

José Francisco da Rocha Loures

Secretário de Administração

QUADRO DE REFRENCIA DE VENCIMENTOS

Anexo I

CARGO: MÉDICO- 40 HORAS SEMANAIS

NIVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Classe A - Superior
completo 7.000,00 7.140,00 7.282,80 7.428,46 7.577,03 7.728,57 7.883,14 8.040,80 8.201,62 8.365,65 8.532,96 8.703,62 8.877,69 9.055,25 9.236,35 9.421,08

Classe B - Especilização 7.350,00 7.497,00 7.646,94 7.799,88 7.955,88 8.114,99 8.277,29 8.442,84 8.611,70 8.783,93 8.959,61 9.138,80 9.321,58 9.508,01 9.698,17 9.892,13

Classe C - Mestrado 8.085,00 8.246,70 8.411,63 8.579,87 8.751,46 8.926,49 9.105,02 9.287,12 9.472,87 9.662,32 9.855,57 10.052,68 10.253,73 10.458,81 10.667,99 10.881,35

classe D - Doutorado

9.135,00

9.317,70

9.504,05

9.694,14

9.888,02

10.085,78

10.287,49

10.493,24

10.703,11

10.917,17

11.135,51

11.358,22

11.585,39

11.817,10

12.053,44

12.294,51

                 CARGO: MÉDICO- 20 HORAS SEMANAIS

NIVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Classe A - Superior
completo 3.500,00 3.570,00 3.641,40 3.714,23 3.788,51 3.864,28 3.941,57 4.020,40 4.100,81 4.182,82 4.266,48 4.351,81 4.438,85 4.527,62 4.618,18 4.710,54

Classe B - Especilização 3.675,00 3.748,50 3.823,47 3.899,94 3.977,94 4.057,50 4.138,65 4.221,42 4.305,85 4.391,97 4.479,80 4.569,40 4.660,79 4.754,00 4.849,08 4.946,07

Classe C - Mestrado 4.042,50 4.123,35 4.205,82 4.289,93 4.375,73 4.463,25 4.552,51 4.643,56 4.736,43 4.831,16 4.927,78 5.026,34 5.126,87 5.229,40 5.333,99 5.440,67

classe D - Doutorado

4.567,50

4.658,85

4.752,03

4.847,07

4.944,01

5.042,89

5.143,75

5.246,62

5.351,55

5.458,59     5.567,76

5.679,11

5.792,69      5.908,55

6.026,72

6.147,25